

Artikelnummer 008026DE	GTIN-Stück  4 001638 080262	GTIN-Verpackung  4 001638 180269	eco-ID 230434	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Frische und Erholung für die Haut – über Nacht. Die reichhaltige Iris Nachtpflege gibt der Haut verloren gegangene Feuchtigkeit zurück und unterstützt den natürlichen Regenerationsprozess in der Nacht. Sie versorgt die Haut mit Nährstoffen und kräftigt ihren natürlichen Lipidmantel. Kamille und Calendula beruhigen die Haut. Echte ätherische Öle entfalten einen sanften Duft. Am Morgen sieht die Haut erholt aus. Sie fühlt sich entspannt und frisch an., Anwendung Abends nach der Reinigung und Tonisierung auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen. Entdecken Sie hier die ganze Iris Pflegeserie.

Besonderheiten

Die reichhaltige Nachtpflege gibt der Haut verloren gegangene Feuchtigkeit zurück, versorgt sie mit Nährstoffen und unterstützt ihre natürlichen Regenerationsprozesse.

Kurzbeschreibung

- Versorgt die Haut mit Nährstoffen
- Unterstützt die Regenerationsprozesse
- Gibt verloren gegangene Feuchtigkeit zurück

Anwendung

Abends nach der Reinigung und Tonisierung auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- Versorgt die Haut mit Nährstoffen
- Unterstützt die Regenerationsprozesse
- Gibt verloren gegangene Feuchtigkeit zurück

Herstellung

- Emulsionstyp O/W
- Fettgehalt 42,6 %

Sonstige Hinweise

Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.



Artikelnummer 008026DE	GTIN-Stück  4 001638 080262	GTIN-Verpackung  4 001638 180269	eco-ID 230434	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua),Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil,Alcohol+,Butyrospermum Parkii (Shea) Butter+,Theobroma Cacao (Cocoa) Seed Butter+,Glyceryl Stearate SE,Glycerin,Hydrolyzed Beeswax,Iris Germanica Root Extract+,Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract+,Calendula Officinalis Flower Extract+,Magnesium Aluminum Silicate,Xanthan Gum,Fragrance (Parfum)*,Limonene*,Linalool*,Citronellol*,Benzyl Alcohol*,Geraniol*,Citral*,Eugenol*,Farnesol* +organic ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser,Mandelöl,Alkohol+,Sheabutter+,Kakaobutter+,Fettsäureglyzerid,Glyzerin,Bienenwachshydrolysat,Auszug aus Iriswurzelstock+,Auszug aus Kamillenblüten+,Auszug aus Ringelblumenblüten+,Tonerde,Xanthan,Duft*,Limonen*,Linalool*,Citronellol*,Benzylalkohol*,Geraniol*,Citral*,Eugenol*,Farnesol* +Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Artikelnummer 008026DE	GTIN-Stück 4 001638 080262	GTIN-Verpackung 4 001638 180269	eco-ID 230434	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Iris Ausgleichende Gesichtspflege
Grund für Version..... Layout

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Bioproducts

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Benzyl Alcohol, Citral, Citronellol, Eugenol, Farnesol, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 16146958

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd